
I. MT'NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-/)

rllvtHHvc/*4".-/! 1\
I

Aprueba Convenio de Pago
Patentes Morosas.

Dcro. N" /?O t
T,nta - ?'7 dc Encrs del 2015. -uvvst

Vistos :

a) Sollcitud presentada con fecha
14/72/2014 por eI Sr. JOEL ALEJANDRO SALAZAR LUNA, R.U.T. 
para acogerse a Convenio de Pago por Patentes Municipales Morosas.

b) Decreto Ley 3063 de 7979, Ley de
Rentas Municipales, cuyo texto refundido y sistematizado fue fijado por
Decreto No 2385 del Ministerio de1 Interior Publicado en D.O. el
20 / ]-1. / 1.996 .

c) Dictamen 18579 de fecha 19-IV-2005
de Contraloría Genera] de la Repúbl-ica.

d) Ley No 19.880 sobre
procedimi-entos administrativos que rigen los actos de l-os
administración del- Estado.

def rnterior, pubricada en Diario ?r'rt?;lit;"\" ;ri"r Í|!r';
refundido de fa Lev No 18.695.

bases de Los
órganos de l-a

del Minister.io
€i + - r^.,+^

YUs t¿Jd LEÁL9

Y en uso de l-o di-spuesto en ef Art.
12" y J-as facul-tades que me conf iere el- Art. 63" de la Ley No 18.695,
Orgánica Constj-tucional- de Muni-cipalidades,

DECRETO:

1".- Apruébese Convenio de Pago por
Patentes Municipales Morosas, suscrito con fecha 2'l/01/2075 entre la I.
Municipalidad de Lota y ef Sr. JOEL SALAZAR LUNA, R.U.T. 
cuyo domiciLio comercial- se encuentra en Pabeflon 9 N"113 Sector
Fundicion de Lota Alto, por un monto de $4I0-141 (Cuatrocientos Diez Mi1,
Seteclentos Cuarenta y Un pesos), suma que incluye intereses e I.P.C.-

entenderá para todos los efectos,
2".- E1 mencionado convenio se
parte integrante del- presente Decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE.A
SR.JOEL SALAZAR LUNA Y EN SU OPORTUNI DAD ARCHIVESE.

Sr. JOEL SALAZAR LUNA.-
C,/i Dirección de Control-. -
Encargado de Patentes (s).-
Archivos.

MUNTCIPAI,


